АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ У  аЖуете? 2013 г. № ЛЛ6/

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 06.09.2010 № 4050 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных домов в части

благоустройства придомовой территории»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации города Рязани в

соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 06.09.2010 № 4050

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат по

капитальному ремонту многоквартирных домов в части благоустройства придомовой

территории» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 10.11.2010

№ 5368, от 29.04.2011 № 1890, от 24.11.2011 № 5277), следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления управляющим организациям,

товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным

специализированным потребительским кооперативам субсидий на возмещение затрат по

капитальному ремонту многоквартирных домов в части благоустройства придомовой

территории в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Повышение

эффективности землепользования в городе Рязани» на 2010 - 2014 гг.», утвержденной

постановлением администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9314».

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным

потребительским кооперативам субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту

многоквартирных домов в части благоустройства придомовой территории в рамках

реализации долгосрочной целевой программы «Повышение -эффективности

землепользования в городе Рязани» на 2010 - 2014 гг.», утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9314, согласно приложению к настоящему

постановлению.».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по капитальному

ремонту многоквартирных домов в части благоустройства придомовой территории,

утвержденный постановлением администрации города Рязани от 06.09.2010 № 4050

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат по

капитальному ремонту многоквартирных домов в части благоустройства придомовой

территории» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 10.11.2010

№ 5368, от 29.04.2011 № 1890, от 24.11.2011 № 5277) (далее - Порядок), следующие

изменения:

2.1. Заголовок Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок предоставления управляющим организациям, товариществам собственников

жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским

кооперативам субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту многоквартирных

домов в части благоустройства придомовой территории в рамках реализации долгосрочной

целевой программы «Повышение эффективности землепользования в городе Рязани» на

2010 - 2014 гг.», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 30.12.2009

№9314».

2.2. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.1. Порядок предоставления управляющим организациям, товариществам

собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным

потребительским кооперативам субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту

многоквартирных домов в части благоустройства придомовой территории в рамках

реализации долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности

землепользования в городе Рязани» на 2010 - 2014 гг.», утвержденной постановлением

администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9314 (далее - Порядок) определяет условия и

порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение затрат по

капитальному ремонту многоквартирных домов в части благоустройства придомовой

территории, где собственники помещений многоквартирных домов выбрали один из

способов управления многоквартирными домами: управление управляющей организацией,

управление товариществом собственников жилья либо жилищным кооперативом или иным

специализированным потребительским кооперативом.».

2.3. В подпункте 3.1 пункта 3 слова «15 ноября» заменить словами «15 августа».

2.4. В подпункте 3.4 пункта 3 слова «в течение 10 рабочих дней со дня» заменить

словом «после».

2

2.5. Подпункт 3.7 пункта 3 дополнить абзацем:

«Получатель субсидий в течение пяти календарных дней с момента уведомления

заключает с УЭиЖКХ соглашение о предоставлении субсидий и их возврате в случае

нецелевого использования. В случае не заключения получателем субсидий соглашения о

предоставлении субсидий и их возврате в случае нецелевого использования в

установленный срок заявка аннулируется.».

2.6. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Контроль за использованием и порядок возврата субсидий.

4.1. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет УЭиЖКХ в рамках

действующего законодательства РФ и соглашения с получателем субсидий о

предоставлении субсидий и их возврате в случае нецелевого использования.

Проверку соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка их

предоставления осуществляет орган муниципального финансового контроля.

4.2. Завершение работ подтверждается актами выполненных работ, согласованными с

УЭиЖКХ, а также лицами, уполномоченными действовать от имени собственников

помещений многоквартирного дома.

4.3. Получатель в течение 45 календарных дней с даты получения субсидии

представляют в УЭиЖКХ отчетные документы, подтверждающие целевое использование

субсидии.

4.4. Документы на предоставление средств бюджета города Рязани должны

удовлетворять следующим требованиям:

- достоверность указанной в документах информации;

- полнота и правильность оформления представленных документов.

4.5. Предоставление средств бюджета города Рязани прекращается в случае:

- нецелевого использования средств бюджета города Рязани;

- ликвидации, реорганизации управляющей, подрядной организации, ТСЖ,

жилищного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива.

4.6. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий,

получатель субсидий обязан осуществить возврат субсидий в бюджет города Рязани.

Уведомление о возврате субсидий в бюджет города Рязани (далее - уведомление)

направляется УЭиЖКХ получателю субсидий в десятидневный срок со дня установления

нарушения.

Возврат субсидий производится получателем субсидий в течение тридцати рабочих

дней со дня получения уведомления по реквизитам и коду классификации доходов бюджета

Российской Федерации, указанным в уведомлении.

3

4
Если в тридцатидневный срок получатель субсидий не возвращает субсидии, к нему

применяются меры, предусмотренные действующим законодательством Российской

Федерации.

4.7. В случае использования субсидий в отчетном финансовом году не в полном

объеме получатель субсидий обязан возвратить неиспользованную часть субсидий в

текущем финансовом году в срок до 01 февраля текущего года. Если получатель

субсидий не возвратит до установленного срока неиспользованную часть субсидий, к нему

будут применены меры, предусмотренные действующим законодательством Российской

Федерации.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В. Горячкину.

Г лава администрации В.Е.Артемов